


SOMMAIRE

SOUS-PREFECTURE DE PRADES

. Arrêté PREF/SPPRADES/2016-070-0001 du 10 mars 2016 portant autorisation d’organiser, au départ de 
Perpignan, un rallye de régularité automobile dénommé 36ème nuit des longs capots, les 19 et 20 mars 2016

. Arrêté PREF/SPPRADES/2016-070-0002 du 10 mars 2016 portant autorisation d’organiser, le dimanche 2 
mars 2016, une manifestation de trial moto, dénommé stat trial de Corbère, au départ de Corbère

. Arrêté PREF/SPPRADES/2016-070-0003 du 10 mars 2016 portant autorisation d’organiser, le dimanche 27 
mars  2016,  une  manifestation  de  moto-cross  sur  le  circuit  homologué  de  Millas,  dénommé  13ème  Kid’s 
Millassois

SOUS-PREFECTURE DE CERET

. Arrêté SP/CERET/2016067-0001 du 7 mars 2016 approuvant le plan de sûreté portuaire du port maritime et de 
pêche de Port-Vendres

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE

PIHL 

.  Arrêté  DDCS/PIHL/2016071-0001  du  11  mars  2016  fixant  le  nouveau  terme  du  plan  départemental 
d’action pour le logement des personnes défavorisées 2011-2015

AGENCE REGIONALE DE SANTE LANGUEDOC-ROUSSILLON

. Arrêté ARS LR 2016-225 du 1er mars 2016 modifiant l'arrêté n°2014-706 modifié de composition de la 
conférence régionale de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon

. Arrêté ARS LR 2016-226 du 1er mars 2016 modifiant l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des 
commissions spécialisées de la conférence régionale de santé et de l’autonomie du Languedoc-Roussillon



.  Décision  ARS  LR  2016-238  en  date  du  04/03/2016  portant  autorisation  de  regroupement  par  transfert 
intracommunal  de  l’officine  de  pharmacie  de  Mesdames  CORREGES-BLACHE  et  PANTALONI  sur  la 
commune de PERPIGNAN (66)

PREFECTURE MARITIME DE LA MEDITERRANEE

. Arrêté du 14 mars 2016 portant agrément d’une zone pour l’utilisation d’une hélisurface en mer, MY Pheonix II





















































 

1 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2016-   225  MODIFIANT l’arrêté n° 2014-706 modifié de 

composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie  

du LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé et 
de l’autonomie, 
 
Vu le décret du Président de la République en date du 17 décembre 2015 portant nomination de 
Madame Monique CAVALIER en qualité de Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé 
du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées à compter du 1er janvier 2016, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur Général de l’ARS de Languedoc 
Roussillon portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
 
Sur propositions des URPS concernées. 
 
 
 
 
 
 
 

 
A R R E T E 

 
 

 

 



 

2 

 

Article 1 : 
 
L’article  9  de l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié est modifié comme suit : 
 

 7o : Six représentants des unions régionales des professionnels de santé 
  

Titulaires Suppléants 

M. William HEBRARD  
Vice-président de l’URPS 

Chirurgiens-dentistes 
 

M. Olivier DAVRON  
URPS 

Chirurgiens-dentistes 
 

M. Jean-François BOUSCARAIN 
Président de l’URPS Infirmiers 

 

Mme Hélène MONTEILS 
URPS Infirmiers  

 

M. Vivien HAUSBERG   
Président  

URPS Masseurs-Kinésithérapeutes  
 

Mme Mireille RAT 
Présidente  

URPS Podologues 

 
Mme Dominique JEULIN-FLAMME 

URPS Médecins  
 

 
Mme Laura LICART 

Secrétaire Général URPS Orthophonistes 

 
M. Patrick SOUTEYRAND 

Médecin radiologue – URPS 
 

M. Jean Michel REAL 
URPS - Biologistes 

 
M. Jean-Pierre CORNUT   

URPS Pharmaciens  
 

 
Mme Stéphanie JACQUARD 

Présidente URPS Sages femmes 

Le reste est sans changement. 
 
Article 2 :  
Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, soit 
d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de santé du Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de 
MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La Responsable du Pôle Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé du 
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Languedoc-Roussillon 
Midi-Pyrénées, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, 
des Pyrénées-Orientales. 

 
Montpellier, le 1 mars  2016 
 
La directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 

 du Languedoc-Roussillon 
 Midi-Pyrénées,  

   
               Monique Cavalier 



 

ARRETE N° 2016-    226    MODIFIANT l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition  

des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 

Languedoc-Roussillon 

 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
 

 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu le décret du Président de la République en date du 17 décembre 2015 portant nomination 
de Madame Monique CAVALIER en qualité de Directrice Générale de l’Agence Régionale de 
Santé du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées à compter du 1er janvier 2016, 
 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la 
Santé et de l’Autonomie du Languedoc-Roussillon, 
 
Vu le procès-verbal de la réunion du collège 1 de la CRSA du 22 février 2016. 
 
 
 
 

-------------------- 
A R R E T E 

------------------- 
 
 
 
 
 

                         

 



 

 
 
 
 
Article 1 : L’article 1 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission permanente de la CRSA : 

 
 
Article 2 : L’article 2 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée de prévention : 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Collèges (iii
) Titulaires Suppléants 

1 

M. Philippe GREFFIER  
Président de la communauté de 
communes de Castelnaudary, 

Lauragais, Audois 
 

M. Patrick MAUGARD  
Vice-président de la communauté de 

communes de Castelnaudary, 
Lauragais, Audois 

 

Mme Hermeline MALHERBE 
Présidente du Conseil départemental des 

Pyrénées Orientales 

Mme Damienne BEFFARA 
Conseillère départementale des Pyrénées 

Orientales 

Collèges Titulaires Suppléants 

1 

   Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Mme Dominique NURIT 
Conseillère départementale de l’Hérault 

Mme Gabrielle HENRY  
Conseillère départementale de l’Hérault 

M. Christophe SERRE   
Vice-président du Conseil départemental 

du Gard 

M. Alexandre PISSAS  
1er Vice-président du Conseil départemental 

du Gard 

M. Philippe GREFFIER  
Président de la communauté de 
communes de Castelnaudary, 

Lauragais, Audois 
 

M. Patrick MAUGARD  
Vice-Président de la communauté de 

communes de Castelnaudary, 
Lauragais, Audois 

 

Sera désigné ultérieurement   Sera désigné ultérieurement   



 

 
 
 
Article 3 : L’article 3 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée de l’organisation des soins : 
 

 
 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

1 

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Mme Laurence BEAUD  
Conseillère départemental de la Lozère 

M. Francis COURTES  
Conseiller départemental de la Lozère    

Mme Catherine DARDE  
Première Vice-présidente de Montpellier 

Méditerranée Métropole 

   Mme Caroline NAVARRE 
Conseillère de Montpellier Méditerranée 

Métropole 

M. Régis TURC 
Maire de Badaroux (48) 

M. Alain BERTRAND   
Maire de Mende (48) 

Sera désigné ultérieurement   Sera désigné ultérieurement   



 

Article 3 (suite)  

 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

7 

M. Olivier JONQUET 
CHU de Montpellier 

M. Vincent ROUVET 
Directeur du CH de Perpignan 

Sera désigné ultérieurement 
Mme Claire GATECEL 

Président de la CME 
CH de Béziers 

Mme Sonia LAZAROVICI 
Président de la CME 
CHU de Carcassonne 

M. Yves GARCIA 
Président de la CME 

CH de Perpignan 

M. Jean-François THIEBAUX 
Président de la CME  

CHS Le Mas Careiron-Uzès 
Sera désigné ultérieurement 

Mme Marie-Agnès ULRICH 
Directeur du CH de Béziers 

Mme Martine LADOUCETTE 
Directrice Générale  du 

CHU de NIMES 

Monsieur Pascal DELUBAC 
FHP - LR 

Clinique St Pierre – Perpignan 

M. Serge CONSTANTIN 
FHP – LR 

Clinique du Parc – Castelnau Le Lez 

Monsieur Jean-Luc BARON 
Président de la CME  

Clinique Clémenville – Montpellier 

M. Vincent VIDAL 
Président de la CME  

Les Franciscaines - NIMES 

Monsieur Philippe REMER 
Secrétaire général de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne  
LR-AIDER – Grabels 

Monsieur Jean-Paul DUPONT 
Représentant de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

ASM - Limoux 

Monsieur Michel ENJALBERT 
Représentant de la 

 Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

Président de la CME Centre Bouffard 
Vercelli – Cerbère 

Mme Laurence BOYER 
Fédération des établissements hospitaliers 

et d’aide à la personne 
Présidente de la CME –  

Institut Saint-Pierre - Palavas 

Monsieur Pierre PERUCHO 
fédération nationale des établissements 

d’hospitalisation à domicile 
Hôpital St Jean Roussillon – Perpignan 

Monsieur Yves CHATELARD 
Directeur HAD 

Béziers  

M. Christian VEDRENNE 
Président des Maisons de santé 

pluridisciplinaires  
St Paul de Fenouillet 

M. Philippe ROGNIE 
Centre de santé – Caisse régionale des 

mines du Sud Est 

Mme Josyane CHEVALLIER-MICHAUD 
Vice-Présidente du réseau SPHERES 

Mme Catherine LAURIN ROURE 
Vice Présidente du réseau  
«Naitre et Grandir en LR» 

 

Mme Béatrice LOGNOS  
MMG Montpellier  

M. Laurent CROZAT 
Coordonnateur du réseau ALUMPS 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

7 
(suite) 

 

  M. Jean-Emmanuel de la COUSSAYE  
 Responsable du Pôle  

Médecine d’urgence - CHU de Nîmes   

M. Richard DUMONT 
Chef de Service Médecine d’urgence 

CHU de Montpellier 

M. Loïc CAZZULO 
Représentant de la fédération nationale des 

transports sanitaires (AUDE) 

M. Olivier GRENES 
Représentant de la Fédération Nationale 

des Artisans ambulanciers (Hérault) 

  M. Rémy PAILLES 
SDIS 

M. Jacques HORTALA  
SDIS 

M.  Eric VIEL 
Commission régionale paritaire médecins  

M. Gérald CUEGNIET 
Commission régionale paritaire médecins 

M. Jean-François BOUSCARAIN 
Président de l’URPS Infirmiers 

 

Mme Hélène MONTEILS 
URPS Infirmiers  

 

 
M. Jean-Pierre CORNUT   

URPS Pharmaciens  
 

 
Mme Stéphanie JACQUARD 

Présidente URPS Sages femmes 

 
Mme Dominique JEULIN-FLAMME 

URPS Médecins  
 

 
Mme Laura LICART 

Secrétaire Général URPS Orthophonistes 

 
M. Patrick SOUTEYRAND 

Médecin radiologue – URPS 
 

M. Jean Michel REAL 
URPS - Biologistes 

M. Bernard GUERRIER 
Conseil régional de l’Ordre des médecins 
de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées 

Sera désigné ultérieurement 

M. Charly CRESPE 
Représentant des internes de spécialité du 

Languedoc-Roussillon  

M. Guillaume PETITEAU 
Représentant des internes de médecine du 

Languedoc-Roussillon 



 

 
Article 4 : L’article 4 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements 
médico-sociaux : 

 
Article 5 : L’article 5 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du 
système de santé : 

 
Le reste est sans changement. 
 
Article 6 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut 
faire l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de 
santé du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal 
administratif de MONTPELLIER.  
 
Article 7 : La responsable du pôle démocratie sanitaire est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de 
l’Hérault, de la Lozère, des Pyrénées Orientales. 

 
Montpellier, le 1 mars 2016 
                                                                          
 
La Directrice Générale 
de l’Agence Régionale de Santé                
du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
                                                                                       

      
 Monique CAVALIER                                                                                                      

                                                           
i
  Collège 1 : Collectivités territoriales ;  

Collège 7 : Offreurs des services de santé ; 
 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

1 

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Conseiller régional   
Sera désigné ultérieurement   

Mme Hélène SANDRAGNE 
Vice-présidente du conseil départemental 

de l’Aude 

M. Jules ESCARE 
Conseiller départemental de l’Aude    

Mme Hermeline MALHERBE 
Présidente du Conseil départemental des 

Pyrénées Orientales 

Mme Damienne BEFFARA 
Conseillère départemental des Pyrénées 

Orientales 

M. Yvan LACHAUD 
Président de Nîmes Métropole 

M. Michel BAZIN 
Vice-président de Nîmes Métropole 

M. Régis TURC 
Maire de Badaroux (48) 

M. Alain BERTRAND   
Maire de Mende (48) 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

1 
Mme Catherine DARDE  

Première Vice-présidente de Montpellier 
Méditerranée Métropole 

   Mme Caroline NAVARRE 
Conseillère de Montpellier Méditerranée 

Métropole 




















